Riwayat Singkat Hidup Hamka
Prof. Dr. H. Abdul Malik bin H. Abdul Karim Amrullah atau yang lebih dikenal dengan

nama Buya Hamka. Ia merupakan seorang ulama besar di Indonesia, aktivis politik dan penulis
Indonesia yang sangat terkenal dikalangan Nusantara. Lahir pada tanggal 17 Februari 1908 M
atau 13 Muharram 1326 H didaerah Sungai Batang, Maninjau Sumatra Barat pada hari Ahad.
Beliau lahir dari keluarga dengan tradisi intelektual yang kuat dan taat agama. Dari pasangan
Siti Safiyah binti Gelenggar yang bergelar Bagindo Nan Batuah dan Ayahnya ialah Syeikh
Abdul Karim bin Amrullah atau dikenali sebagai Haji Rasul, seorang pelopor Gerakan Islah
(tajdid) di Minangkabau seorang ulama yang pernah mengenyam pendidikan agama di
Mekkah.